

خبردار

فیتله‌ای

با «جهاد مهربانی»

سپید: علی فروتن گفت: «همه اعضای گروه فیتله همیشه دغدغه کودکان کار و پرداختن به حوزه آن‌ها را داشته و دارند و تلاش کرده‌ایم در پرداختن به مسائل کودکان کار پیشگام باشیم.» او بیان کرد: «مادر جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در خوبی و بدی‌های شکل گرفته پیرامون ما سهمیه‌ها و امروز زمان اینکته مردم کنار بنشینند و بگویند تلاش ما به موضوع کودکان کار و حتی خانواده‌های بی‌سرپرست صرفاً مسئولیت دولت و سازمان‌های دولتی است گذشته است.» این عضو گروه فیتله‌ای‌ها خاطر نشان کرد: «گروه فیتله با افتخار در برنامه «جهاد مهربانی» که به‌همت شهرداری و به‌میزبانی فرهنگسرای گلستان برگزار می‌شود شرکت خواهد کرد و به سهم خود تلاش می‌کند هرچند کوچک اما زمینه‌ساز خیر و نذر فرهنگی به کودکان کار باشد.» علاقه‌مندان به شرکت در این حرکت می‌توانند به فرهنگسرای گلستان مراجعه کنند.



نصب نماد یادبود آتش نشان

ایستاد: معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهرداری تهران گفت: «هنوز مکان قطعی جامه‌ای نماد یادبود آتش نشانان مشخص نشده، اما امکان دارد این یادبود در نزدیکی ساختمان پلاسکو نصب شود.» سید مجتبی موسوی درباره جزئیات فراخوان سازمان زیباسازی شهرداری تهران برای طراحی یادمان شهدای آتش نشان اظهار کرد: «با توجه به این‌که فروریختن ساختمان پلاسکو واقعه دردناکی بود و باعث از دست رفتن تعدادی از آتش نشانان فداکار و جان‌فشان شد، قشرهای مختلف جامعه به این رخداد تأسفبار واکش نشان دادند و سازمان هم تصمیم گرفت فراخوانی در این باره منتشر کند.» او گفت: «فراخوان این رویداد به‌زودی منتشر می‌شود و هنرمندان می‌توانند پیشنهادی خود را برای این نماد یادبود ارائه کنند تا یادبودی برای شهدای آتش نشان به‌خصوص شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو باشد.»



انتشار «شما که غریبه نیستید»

توسط خیریه برای عرب‌ها

سپید: کتاب «شما که غریبه نیستید» هوشنگ مرادی کرمانی پیش از آغاز سال نو با ترجمه خیریه دماک قاسم و مجید شمس‌الدین به‌صورت اثری دوزبانه راهی بازار می‌شود. کتاب دوزبانه «شما که غریبه نیستید» با ترجمه دکتر خیریه دماک قاسم، مدیر گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بغداد و مجید شمس‌الدین، دانشجو دکتری زبان و ادبیات فارسی دانشگاه خوارزمی و ویژه‌کشورهای عرب‌زبان باهم‌ت انتشارات خاموش راهی بازار خواهد شد. این کتاب به‌صورت دوزبانه (فارسی-عربی) و با هدف آموزش زبان فارسی به عرب‌زبان‌ها ترجمه شده است و در ترجمه آن کوشیده شده ترجمه هر صفحه، با دقت در صفحه روبه‌روی متن اصلی قرار گیرد تا آموزش زبان از این طریق آسان‌تر شود.



مسئولان مختلف بر خطای پزشکی صحه گذاشتند

چپ یا راست

مسأله این است؟!!



سپید: علی فروتن گفت:

سپید: خطا یا اهمال پزشکی، مرز بین این دو کجاست؟ خطای پزشکی در مناطق مختلف کشور ما در سال‌های اخیر رشد صعودی داشته یا پیشرفت تکنولوژی و ایجاد فضای مجازی سرعت انتقال و اطلاع‌رسانی این خطاها بیشتر شده است؟ آمار دقیقی در مورد رشد این خطاها در دست نیست اما باین‌وجود مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان همچنان معتقدند خطاهای پزشکی در بهترین مراکز درمانی دنیا ۱۰ درصد است اما آمار آن‌ها پایین‌تر از این حرف‌ها است. البته مرز بین حرف و عمل بیش از این حرف‌هاست.

دو سال پیش دست راست نوزادی در حین تولد، بر اثر سهل‌انگاری کادر پزشکی، شکسته شد. در آن مقطع پزشکان ادعا داشتند بعد از دو سال، با عمل جراحی، دست نوزاد بهبود پیدا می‌کند اما حالا پس از دو سال بعد از فیزیوتراپی و بدون اینکه پزشک شرح‌حال بیمار را بخواند به‌اشتباه عمل جراحی را روی دست سالم کودک (یعنی دست چپ کودک) انجام داده است.

البته پس از این اهمال پزشکی، پزشک کودک مجدداً دست راست یعنی دستی که از ابتدا نیاز به جراحی داشت را مورد جراحی قرار داد و خوشبختانه حال کودک اکنون خوب است.

پس از انتشار این خبر در رسانه‌ها و فضای مجازی واکنش‌های شهروندان نسبت به این خطا و بیان تجربیات شخصی خود در فضای مجازی از

خطاهای پزشکی که تاکنون روی خود و یا اعضای خانواده‌شان انجام شده؛ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از پیگیری موضوع بروز اشتباه در جراحی دست کودک اصفهانی خبر داد و گفت: «با پیگیری‌ها مقرر شد کمیته‌ای برای بررسی این موضوع تشکیل می‌شود.»

خطای پزشک محرز است

حیدرعلی عابدی با انتقاد از اینکه این موضوع نتیجه خطای پزشکی و بی‌توجهی به کار گروهی است، گفت: «این نوزاد تحت نظر پزشک بوده اما پزشک اطلاعات بیمار را به‌درستی در پرونده ثبت نکرده و در نتیجه دست چپ نوزاد به‌جای دست راست مورد جراحی قرار گرفته بنابراین هیچ‌گونه خطایی از سوی کادر پرستاری رخ نداده و خطایی در این پرونده محرز است این در حالی است که با تبادل اطلاعات و هم‌فزایی اطلاعات زبیدنت‌ها، پزشک و پرستار به‌هیچ‌وجه شاهد چنین خطاهایی نخواهیم بود و با کار گروهی، تیمی و سازماندهی شده می‌توان از اشتباهات پیشگیری کرد.»

نماینده مردم اصفهان در مجلس از پیگیری پرونده جراحی اشتباه دست کودک اصفهانی خبر داد و با یادآوری اظهارات رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مبنی بر تشکیل کمیته‌ای برای بررسی و پیگیری این موضوع، ادامه داد: «حق قانونی پدر و مادر نوزاد در این پرونده محفوظ است و می‌توانند

برای شکایت به مراجع قضایی یا دانشگاه علوم پزشکی مراجعه نمایند.» نماینده مجلس دهم، بر لزوم بررسی تاریخچه پزشکی بیمار برای کاهش خطاهای پزشکی تأکید کرد و افزود: «بررسی تاریخچه بیمار نباید سراسری گرفته شود اگر کار تیمی در مراکز درمانی از سوی کادر پزشکی، پرستاری و زبیدنت‌ها به‌عنوان یک ارزش شناخته شود به‌طور قطع با کاهش خطاهای پزشکی مواجه خواهیم شد.»

پزشک اشتباه و سهل‌انگاری کرده

همچنین عضو شورای سیاست‌گذاری علوم پزشکی اصفهان با تأیید خطای پزشک در خصوص جراحی روی دست کودک دو ساله اصفهانی، به مهر گفت: «با توجه به بی‌هوش بودن بیمار امکان تست حرکتی از بیمار نبوده و تفاوت اندام مبتلا واضح نبوده و پزشک اشتباه و سهل‌انگاری کرده است.» کیانوش جهانپور بابیان اینکه عادی شدن فرایند کاشانی اصفهان مراجعه کردیم که این بار هم عمل جراحی با قصور پزشکی همراه شد و دست چپ سالم نوزاد را به‌جای دست راست جراحی کردند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس از پیگیری پرونده جراحی اشتباه دست کودک اصفهانی خبر داد و با یادآوری اظهارات رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مبنی بر تشکیل کمیته‌ای برای بررسی و پیگیری این موضوع، ادامه داد: «حق قانونی پدر و مادر نوزاد در این پرونده محفوظ است و می‌توانند

هنر هفتم

«سرطان» به سینماهای آید

سپید: پوسترهای فیلم سینمایی «سرطان» ساخته حسین شهبایی که به‌تازگی پروانه‌نمایش آن صادر شده است، رونمایی شد. در آستانه اکران سراسری فیلم «سرطان» دو پوستر این اثر سینمایی رونمایی شد. این فیلم که پیش‌ازاین «دوران سرطانی» نام داشت، داستان یک نویسنده ادبی مشهور است که مبتلا به سرطان خون شده و همسر او تلاش دارد از طریق کار شبانه‌روزی در منزل هزینه‌های درمان شوهرش را تأمین کند. تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی این اثر از حسین شهبایی بر عهده داشته و در حال حاضر پروانه نمایش این فیلم از سوی شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی صادر شده و به‌زودی در سینماهای کشور اکران خواهد شد. شهبایی همچنین با فیلم سینمایی «آزادی به قید شرط» در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر حضور دارد. در فیلم سینمایی «سرطان» پیام دهکردی، مرضیه وفامهر، فرشین طهماسب، محمد اکبری، به‌دخت ولیان، محمد کاره‌مت، ندا مقصودی، پیمان مقدمی، دریا مقبلی، یوحنا حکیمی، کرامت رودساز، مریم سردمدی، گیتی قاسمی، طوفان مهرادیان، مریم الهامیان، احمد شهبایی، آیدین پدری، اشکان نجاتی، اکبر احمدی، مجید اکبری، پیمان یونس، محمد بزرگی، محمد عباسی، هدیه وحدت‌یان، شبنم فولادی، فرزانه سهیلی و ساغر شکوری ایفای نقش می‌کنند. این اثر با همکاری انستیتو سرطان ایران، مرکز طب تسکینی فارس، دانشکده پزشکی دانشگاه تهران و خانه فیلم باران ساخته شده است.



چارسو

پیوستن مهنز افشار و خشایار اعتمادی به «جهاد مهربانی»

مهنز افشار: انسانیت را فراموش نکنیم



سپید: حراج نقاشی کودکان کار با موضوع «هوای آبی شهرم را کشیدم» در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد و مهنز افشار، خشایار اعتمادی، کمند امیرسلیمانی، حسین رفیعی، سارا روستاپور (خاله سارا) و جمعی از ورزشکاران و هنرمندان به پوش «جهاد مهربانی» پیوستند. در این برنامه شعر وطن از علیرضا عصاربا همراهی گروه سرود دانش‌آموزان اجرا شد. کلیبی نیز به یاد شهدای سانحه دردناک ساختمان پلاسکو از لحظه‌های ایثار، شهادت و دلبری پخش شد و حاضران به احترام آن‌ها ایستادند و یک دقیقه سکوت کردند. زهره هاشمی، مجری برنامه در ادامه گفت: «۱۸ تا ۲۰ مدرسه اختصاصی برای کودکان کار در سطح شهر تهران وجود دارد و معروف‌ترین آن‌ها مدرسه «صبح روشن» است.» همچنین مهنز افشار، سخنگوی پوش ضمن تأسف از حادثه دردناک ساختمان پلاسکو و شهادت جمعی از آتش نشانان و هم‌وطنان، گفت: «به‌تازگی شاهد مرگ احد و صمد، دو کودک هشت و هفت‌ساله افغان بودیم که به دلیل اعتیاد مادر و پدر، زیاده‌های شهری را جمع می‌کردند و بر اثر ترکیدگی گاز در محل استراحت خود در یک گاز، گاز، جان خود را از دست دادند.»

کمک کنیم، کودکان کار با افتخار کار می‌کنند تا دست نیاز جلوی کسی دراز نکنند. جهاد مهربانی تنها پول، چک و کارت کشیدن نیست، بلکه هرکدام از ما می‌تواند با همیاری در امر مهارت‌آموزی، آموزشی، خدمت‌رسانی، ایجاد شغل و حرفه، ایده نو از نیازمندان دستگیری کند.» نمایشگاهی با ۲۲۰ اثر نقاشی از کودکان کار و بد سرپرست در گالری شماره ۲ ارسباران تا ۷ بهمن در معرض دید عموم قرار می‌گیرد و عواید حاصل از فروش این آثار به کودکان کار تعلق می‌گیرد. ■

تصویر روز



مراسم تشییع پیکر علی اکبر صارمی، نویسنده معمار و نقاش پیشکوت، پنجم بهمن‌ماه با حضور اساتید معماری، دانشجویان این هنرمند و علاقه‌مندان در خانه هنرمندان ایران برگزار شد. در ابتدای این مراسم حاضران به احترام آتش نشانان شهید حادثه پلاسکو، یک دقیقه ایستادند و سکوت کردند.



فرزندان شهدای حرم در تمرین پرسپولیس. مهرداد میناوند بازیکن اسبق پرسپولیس در برنامه «خندوانه»، قول داده بود چند تن از بچه‌های شهدای حرم را به تمرین پرسپولیس می‌برد، او در پرواز به قولش عمل کرد.



در ششمین روز پس از حادثه پلاسکو آتش نشانان و تیم های امدادی همچنان در حال جستجو و آواربرداری هستند. «تیدا» سگ زنده‌یاب پلیس به همراه دیگر سگ‌های آزموده تجسس شش روز است که به امدادگران کمک می‌کند.



اعضای این گروه نمایشی «افسانه ننه ماهی» و «چترهای سپید» این آثار را در بخش صحنه ای جشنواره و نمایش «افسانه دشت بی باران» را در بخش تئاتر خیابانی جشنواره اجرا می‌کنند. بازیگران این آثار مبتلا به سندرم داون هستند.



جریان آب زاینده رود پس از طی ۱۵۰ کیلومتر به شهر اصفهان رسید و بامداد سه شنبه از بل های تاریخی این شهر گذشت. این آب به مدت ۲۲ روز و به‌منظور کشت کشاورزان شرق اصفهان از محل سد زاینده رود باز شده است.



نشست مشورتی کارشناسی حمایت از تدوین برنامه‌ها و سیاست‌های ملی به کارگیری فناوری اطلاعاتی و ارتباطی در توانمندسازی معلولان در دفتر یونسکو تهران برگزار شد.

